

**Lucrari de reparatii-amenajari,
consolidari la Cimentirul Evreesc
din or.Chisinau, str. Milano**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 018-02-2019
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz (incl. TVA) 9 868 485,300 lei

Intocmit in prețuri curente 18.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 018-02-2019:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3 503,415	57,66	202 006,909
2.	7123010010200	Betonist	h-om	707,743	57,66	40 808,462
3.	7123011000200	Betonist	h-om	18 430,000	57,66	1 062 673,800
4.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	19 522,500	57,66	1 125 667,350
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2 338,374	57,66	134 830,645
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	5 355,865	57,66	308 819,176
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	71,448	57,66	4 119,692
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	22 604,105	57,66	1 303 352,694
9.	8141260100100	Fasonator	h-om	3 378,200	57,66	194 787,012
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4 881,638	57,66	281 475,247
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3 465,122	57,66	199 798,934
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,100	57,66	2 139,186
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	680,825	57,66	39 256,370
		Total manopera				4 899 735,477

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	608,190	45,00	27 368,550
2.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	124,865	0,92	114,876
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	590,450	255,00	150 564,750
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	282,325	122,00	34 443,650
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	8,839	122,00	1 078,358
6.	1421102200148	Pietris ciuruit, spalat, sortar	m3	562,115	122,00	68 578,030
7.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,586	45,00	431,370
8.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	13,322	45,00	599,490
9.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	81,940	45,00	3 687,300
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,729	1 500,00	2 593,500
11.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,022	1 500,00	33,000
12.	2010102901171	Bile brad	m3	10,839	1 500,00	16 258,500

13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,152	1 500,00	1 728,000
14.	2010102903507	Scindura de brad	m3	9,853	1 500,00	14 779,500
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,152	1 500,00	1 728,000
16.	2010102904342	Dulapi de brad	m3	8,868	1 500,00	13 302,000
17.	2010102904418	Dulap rasiinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,041	1 500,00	61,500
18.	2010102905930	Sipci de rasinoase geluite 5-15X10-30mm	m	49,800	1 500,00	74 700,000
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,603	1 500,00	904,500
20.	2010237318750	Distantieri	buc	9 718,200	0,50	4 859,100
21.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	126,758	42,00	5 323,836
22.	2320187315789	Decofrol	kg	138,282	5,00	691,410
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,855	10,35	19,199
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,484	14,50	21,518
25.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	249,730	32,00	7 991,360
26.	2651122100000	Ciment	kg	304 095,00 0	0,55	167 252,250
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	549,406	0,55	302,173
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 878,175	0,55	2 132,996
29.	26511221004022	Ciment M-400	kg	12 056,025	1,12	13 502,748
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	3 928,300	2,12	8 327,996
31.	2663102100000	Beton	m3	634,611	600,00	380 766,600
32.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	3,984	12,00	47,808
33.	2710503803165	Sirma moale	kg	195,225	12,00	2 342,700
34.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	398,400	9,00	3 585,600
35.	2710602000100	Otel beton	kg	20 108,175	9,00	180 973,575
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	11 832,600	9,00	106 493,400
37.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	21 371,250	9,00	192 341,250
38.	2710703520283	Profil normal I 18 OL-37 S 565	kg	25 722,210	8,00	205 777,680
39.	2734113803098	Sirma neagra	kg	98,533	12,00	1 182,396
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	323,940	12,00	3 887,280
41.	2873145886801	Cuie cu cap con. Tip A 2,24 x 50 OL34 S2111	kg	0,492	14,00	6,888
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	34,570	14,00	483,980
43.	2873145887003	Cuie, scoabe	kg	118,240	14,00	1 655,360
44.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 mm	kg	0,110	14,00	1,540
45.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	124,865	41,00	5 119,465
46.	2874125884803	Nit cu cap semirotond 4 x 9 OL34 S 797	kg	1 748,111	14,65	25 609,826
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	34,570	14,00	483,980
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	249,730	1,20	299,676
49.	4100116202806	Apa	m3	1,472	5,00	7,360
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	95,830	5,00	479,150
51.	4100116202820	Apa	m3	18,520	5,00	92,600
52.	4100126202818	Apa	m3	371,315	5,00	1 856,575
Total materiale de constructii						1 736 874,149

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	59,532	33,00	1 964,556
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	103,110	25,00	2 577,750
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	51,555	33,00	1 701,315

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	31,283	5,00	156,415
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,657	5,00	8,285
6.	2922140007000	Macara	h-ut	316,975	55,00	17 433,625
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,687	5,00	3,435
8.	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h-ut	1 697,196	3,00	5 091,588
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	119,064	10,00	1 190,640
10.	2952270003103	Vibrator	h-ut	691,125	10,00	6 911,250
11.	2952270003382	Circular	h-ut	147,799	12,00	1 773,588
12.	29522700037011	Betoniera	h-ut	276,450	35,00	9 675,750
13.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,470	35,00	261,450
14.	2952270004706	Motofereastră	h-ut	1 057,400	12,00	12 688,800
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,735	55,00	205,425
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1 697,196	5,00	8 485,980
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2 918,753	12,00	35 025,036
18.	3410520005701	Autoturn	h-ut	2 292,600	22,00	50 437,200
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	23,047	55,00	1 267,585
20.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	187,050	74,00	13 841,700
		Total utilaje de construcții				170 701,373

Total	lei	6 807 310,999
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 102 440,482
Transportarea materialelor	2 %	34 737,483
Cheltuieli de regie	0,5 %	39 722,444
Total		7 984 211,408
Beneficiu de deviz	3 %	239 526,342
Total		8 223 737,750
TVA	20 %	1 644 747,550

Total deviz:

9 868 485,300

Intocmit

SRL Eurocity Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutia Publica Muzeul de istorie a
evreilor din Republica Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)